
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JAPORA 

PREEEIF Pt AI) : 

CNP.I: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPO 

Cónsfruindo Um N 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 065/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 065/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°045/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de instalação, montagem, desmontagem, iluminação e 
manutenção de decoração natalina, com fornecimento de material e mão de obra, a serem realizados na praça central de 
Japorã, incluindo: canteiros, árvores, coqueiros, postes, coreto e o prédio da Câmara Municipal; e na Fachada da Igreja 
Católica de Japorã e do distrito Jacareí, e alguns pontos da Praça do Distrito de Jacareí, conforme Termo de Referência. 
Por um período de 03 (três) meses. 
Vencedor(es): WM ENGENHARIA LTDA. 

Valor Global da Licitação: R$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e novecentos reais). 

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018. 

ffilei 

ERLEID' PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 065/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	  

Data:  V'i 0'  /2018 Folha(s): 	 



Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAPORÃ/MS e a empresa PAULO CESAR RECALDES NUNES - 
ME!. 
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de 
Construção de Sala de Aula em um pavimento, a ser implantada na 
Reserva Indígena Ivy Catu como unidade extensiva da E.M.E.I.E.F. 
ALDEIA GUARANI - POLO no Município de Japorã/MS. 

Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-024. Manutenção FUNDEB 40% Fundamental 
Valor: R$ 151.006,10 (Cento e cinquenta e um mil, seis reais e dez 
centavos). 
Vigência: 13/12/2018 à 13/06/2019 
Data da Assinatura: 13/12/2018 
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. 

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e PAULO 
CESAR RECALDES NUNES, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identiticador:E1D76DFI 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.° 137/2017 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA 
JAQUELINE DE ALMEIDA GREGÓRIO - MEI. 
PROCESSO LTCTTATÓRTO: n°078/2017. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n' 
137/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta - 
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo". 
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 13 de dezembro de 2018 a 
vigência do Contrato n° 137/2017, encerrando-se em 13 de dezembro 
de 2019. 
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 77.000,00 (Setenta e 
sete mil reais). 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93. 

JAPORÃ/MS, 13 de dezembro de 2018. 

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante. 
JAQUEUNE DE ALMEIDA GREGÓRIO, pela Contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador: 16F5E 132 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
138/2017 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS E A 
EMPRESA SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL DR. 
BEZERRA DE MENEZES. 
PROCESSO LICITATÕRIO: n'06912017. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n° 
138/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Sétima - 
Do Valor" e "Cláusula Décima Quinta— Da Vigência e da 
Prorrogação". 
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 13 de dezembro de 2018 a 
vigencia do Contrato ri" 138/2017, oncvrrundo-o e= 13 do d.zemlro 

de 2019. 
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 757.800,00 
(Setecentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais). 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93. 

JAPORÃ/MS, 13 de dezembro de 2018. 

MARIA APARECIDA ALVES, pela Contratada. 
Publicado por: 

Tatiana Bueno de Oliveira 
Código Identlflcador:5F84C151 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N." 
069/2018 	 - 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, 
Permanente de Licitação, toma público aos i 
resultado: 
PROCESSO N°: 06.912018 
MODALIDADE: CARTA CONVITE M1  010/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de 
Serviços/Reforma da Quadra Poliesportiva da E.P.M.E.1.E.F José de 
Alencar do Distrito de Jacarei/Munícipio de Japorã/MS. 
Vencedor(es): PREMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E 
PRÉ - MOLDADOS LTDA. 
Valor Global da Licitação: R$ 133.426,07 (Cento e trinta e três mil 
quatrocentos e vinte e seis reais e sete centavos). 

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 069/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de 
Licitação. 

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018. 

VANDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:25B5928F 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 121/2018  
Processo n° 06912018 
Carta Convite n°010/2018 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAPORÃ/MS e a empresa PR13MACOL MATERIAIS P/ 
CONSTRUÇÃO E PRÉ - MOLDADOS LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços/Reforma 
da Quadra Poliesportiva da E.P.M.E.I.E.F José de Alencar do Distrito 
de Jacarei/Munícipio de Japorã/MS. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-024- Manutenção FUNDEB 40% Fundamental 
Valor: R$ 133.426,07 (Cento e trinta e três mil quatrocentos e vinte e 
seis reais e sete centavos) 
Vigência: 19/12/2018 a 19/03/2019 
Data da Assinatura: 19/12/2018 
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. 
Assinam! NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MARCELO 
PIROLI, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana RLICn() de Oliveira 

Código ldentificador:E307219C 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

ASSINAM: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela Contratante. 

Mato Grosso do Sul ,07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul ' ANO X 1 N° 2261 

www.diariomunicipai.com.br/assomasul 
	

35 



PROC 'O N.° 

2'  

(14 	I1iSS 

dos o sCCU 
cYL 

Mato Grosso do Sul, 07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO X 1 N°2261 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
065/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 065/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°045/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de instalação, 
montagem, desmontagem, iluminação e manutenção de decoração 
natalina, com fornecimento de material e mão de obra, a serem 
realizados na praça central de Japorã, incluindo: canteiros, árvores, 
coqueiros, postes, coreto e o prédio da Câmara Municipal; e na 
Fachada da Igreja Católica de Japorã e do distrito Jacareí, e alguns 
pontos da Praça do Distrito de Jacareí, conforme Termo de 
Referência. Por um período de 03 (três) meses. 
Vencedor(es): WM ENGENHARIA LTDA. 

Valor Global da Licitação: R$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e 
novecentos reais). 

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018. 

ERLEJDE PEREIRA COUTINJIO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n 065/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Idcntificador:8C556F6A 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 122/2018  
Processo n°065/2018 
Pregão n°045/2018 
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÂ/MS e a empresa WM 
ENGENHARIA LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de instalação, 
montagem, desmontagem, iluminação e manutenção de decoração 
nataliha, com fornecimento de material e mão de obra, a serem 
realizados na praça central de Japorã, incluindo: canteiros, árvores, 
coqueiros, postes, coreto e o prédio da Câmara Municipal; e na 
Fachada da Igreja Católica de Japorã e do distrito Jacarel, e alguns 
pontos da Praça do Distrito de Jacareí, conforme Termo de 
Referência. Por um período de 03 (três) meses. 
Dotação Orçamentária: 
04.122.0009.2048 - Gestão das Atividades da Secretaria Municipal de 
Plan. Desenv. Econ. e Turismo. 
Valor: R$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e novecentos reais). 
Vigência: 19/12/2018 a 19/03/2019 
Datada Assinatura: 19/12/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: VAIiDEKLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante ç 
THIAGO ANDRE WACHSMANN MARQUES, pela contratada. 

Publicado por; 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Ldentíficador:4F0282F5C 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
068/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, atr,  
Permanente de Licitação, torna público aos int-
resultado: 
PROCESSO N°: 068/2018 
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 009/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Serviços/ 
Construção de Quadras de Areia para práticas de vôlei, t'utevôlei e 
futebol de areia no Distrito de Jacareí e Reserva indígena Porto 
Lindo/Munícipio de Japorã/MS. 
Vencedor(es): PAVÃO EMPREENDIMENTOS EIRELLI. 
Valor Global da Licitação: R$ 80.174,10 (Oitenta mil, cento e setenta 
e quatro reais e dez centavos). 

Japorã/MS, 21 de dezembro de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 068/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de 
Licitação. 

Japorã/MS, 21 de dezembro de 2018. 

VAÃVDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:5B2ICOFD 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 123/2018 
Processo n° 068/2018 
Carta Convite n°009/2018 
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS e a empresa PAVÀO 
EMPREEDIMENTOS EIRELLI. 
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços/ 
Construção de Quadras de Areia para práticas de vôlei, futevôlei e 
futebol de areia no Distrito de Jacareí e Reserva Indígena Porto 
Lindo/Munícipio de Japorã/MS. 
Dotação Orçamentária: 
13.812.0018.2013.0000 - Gestão das Atividades de Apoio à Cultura 
Esporte e Lazer. 
Valor: R$ 80.174,10 (Oitenta mil cento e setenta e quatro reais e dez 
centavos). 
Vigência: 21/12/2018 a 21/03/2019 
Datada Assinatura: 21/12/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
WILLIAN PEREIRA PAVÃO, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:B4EE1BB9 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO 

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
086/2015 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAP0RÃ/MS E A EMPRESA LXTEC 
INFORMÁTICA LTDA - EPP. 
PROCESSO LICITATÓRIO: n°055/2015. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n° 
08612015, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta - 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 36 


